АДМИНИСТРАЦИЯ ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2012
        № 29
с. Инкино

	О мероприятиях по организованному

пропуску паводковых вод на территории Инкинского сельского поселения в 2012 году

С целью обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, предотвращения чрезвычайных ситуаций  в период половодья 2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить оперативно-хозяйственную паводковую комиссию в составе:

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Вариводова Г.Н.
	Председатель комиссии, Глава поселения

	Кульменев Е. В.
	Заместитель председателя комиссии, ведущий специалист Администрации поселения

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Волшуков В.Н.
	Частный предприниматель

	Королев С.Н.
	По согласованию

	Коновалова Е. В.
	Специалист по социальной работе (по согласованию)

	Мурзин А. Г.
	Специалист Администрации поселения

	Поротников П.М.
	Участковый уполномоченный инспектор полиции (по согласованию)

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения в весенний паводковый период 2012 года (приложение № 1).

3. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ, мероприятий  по эвакуации населения и животных (приложение № 2).

4. Утвердить план эвакуации населения п. Юрты при прохождении весеннего половодья 2012 года (приложение № 3).

5. Ведущему специалисту Администрации поселения Е.В. Кульменеву в срок до 1 апреля 2012 года подготовить и направить в отдел ГОЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского района донесение о готовности муниципального образования к пропуску паводковых вод.

6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения

     Г. Н. Вариводова

Приложение № 1 к Постановлению Администрации Инкинского сельского поселения

от  11.03.2012  № 29
План мероприятий
по обеспечению безопасности населения в весенний паводковый период 2012 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Провести подворный обход хозяйств, подвергающихся наводнению
	март
	Вариводова Г.Н.

Кульменев Е.В.

	2.
	Обеспечить бесперебойную телефонную связь с п. Юрты
	апрель-июнь
	Ашурков В.П.

	3.
	Заключить срочные договора с владельцами маломерных судов для проведения аварийно-спасательных работ
	март
	Вариводова Г.Н.

	4.
	Провести контроль за изготовлением подручных плавсредств населением п. Юрты
	до 16.04.2012
	Кульменев Е.В.

	5.
	Подготовить и держать в технической готовности транспортные средства для эвакуации населения
	март
	Волшуков В.Н.

	6.
	Обеспечить запас продуктов питания и предметов первой необходимости для население п. Юрты
	до 1 апреля
	ИП Иконов

	7.
	Обеспечить необходимым запасом медикаментов жителей д. Юрты
	до 1 апреля
	Макарова Р.В.

	8.
	Подготовить вертолетную площадку
	март
	Кульменев Е.В.

	9.
	Подготовить АС машину и использовать её для откачки паводковых вод
	март
	Иванов В.В.

	10.
	Провести работу с населением по вопросу очистки улиц от снега и пропуску талых вод
	март-апрель
	Кульменев Е.В.

	11.
	Организовать работу по санитарной очистке территорий, с целью недопущения выноса талыми водами бытового и другого мусора в открытые водоемы
	до 1 апреля
	Кульменев Е.В.

	12.
	Подготовить запас ГСМ для проведения аварийно-спасательных работ
	до 1 апреля
	Вариводова Г.Н.

	13.
	Провести рейд по проверке готовности населения к паводку
	31 марта
	Кульменев Е.В.

Поротников П.М.

	14.
	Составить план-схему размещения жилых домов, улиц и проездов п. Юрты
	до 1 апреля
	Кульменев Е.В.

	15.
	Провести заседание оперативно-хозяйственной комиссии с повесткой «О выполнении плана мероприятий по обеспечению безопасности населения в весенний паводковый период»
	до 1 апреля
	Вариводова Г.Н.

	16.
	Организовать временное наблюдение за уровнем рек с предоставлением ежедневной информации в отдел ГОЧС и БН Администрации Колпашевского района
	с 1 апреля
	Вариводова Г.Н.

	17.
	В период паводка организовать круглосуточное дежурство в п. Юрты
	с 1 апреля
	Вариводова Г.Н.

Приложение № 2 к Постановлению Администрации Инкинского сельского поселения

от  11.03.2012  № 29
СОСТАВ

сил и средств, привлекаемых для проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ, мероприятий  по эвакуации населения и животных
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Наименование привлекаемой техники

	1
	ЧП Волшуков В.Н.
	Трактор Т-157К

Трактор МТЗ-82

	2
	Администрация Инкинского поселения
	Автомобиль УАЗ

	3
	Коновалов М.П.
	Моторная лодка

Приложение № 3 к постановлению Администрации Инкинского сельского поселения

от  11.03.2012  № 29

План эвакуации

населения п. Юрты при прохождении весеннего половодья 2012 года

1. Описание расположения населенного пункта

Поселок Юрты расположен на левом берегу р. Обь при слиянии р. Шуделька и р. Обь. Расстояние до с. Инкино – 3,4 км., до районного центра – г. Колпашево – 103 км. От села Инкино поселок Юрты отрезан Инкинской протокой. Во время паводка мост через Инкинскую протоку затапливается полностью, также затапливается пойма р. Шуделька. Сообщение только водным путем.
2. Описание паводковой ситуации

Во время большой воды все жилые дома затапливаются, вода выступает выше уровня пола на 10-15 см. За последние 20 лет такого уровня воды не наблюдалось.

3. Поквартирный список населения п. Юрты:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Примечание

	1
	Козинец Марина Ивановна
	Ул. Проточная, 17 кв. 3
	Временно отселены в

с. Инкино

	2
	Масалов Максим Викторович

	3
	Осипенко Александр Анатольевич
	Ул. Проточная, 17 кв. 2
	Временно отселен в

с. Инкино

	4
	Скворцова Римма Алексеевна
	Ул. Проточная, 17 кв. 1

4. Места эвакуации:

	№ п/п
	Место размещения
	Кол-во мест

	1
	Жилой дом 4-х кв. ул. Советская 22
	4

5. Способ эвакуации:

	№ п/п
	Необходимая техника
	Кол-во
	Место сбора
	Ответственный

	1
	Моторная лодка
	1
	Берег р. Шуделька у холодильника
	Кульменев Е.В.

6. Организация охраны имущества

Дежурство по графику

7. Заключение договоров на привлечение сил и средств для эвакуации

Заключить 2 договора с владельцем моторной лодки  Коноваловым Михаилом Петровичем.